
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 940-01/11-01/1 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-2 
Pula, 30. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 

         Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju  
prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća IDZ-a o dozvoljavanju 
prolaza, odnosno davanju prava služnosti na teret nekretnine k.č. 2435/1 
zk. uložak 2110 K.O. Novigrad, radi izgradnje i održavanja sustava 
oborinske odvodnje i to sustava za zaštitu područja „Laco“ u Novigradu 
od površinskih voda- II-Faza 
- dostavlja se 

 
 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga 
Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća IDZ-a o 
dozvoljavanju prolaza, odnosno davanju prava služnosti na teret nekretnine k.č. 
2435/1 zk. uložak 2110 K.O. Novigrad, radi izgradnje i održavanja sustava oborinske 
odvodnje i to sustava za zaštitu područja „Laco“ u Novigradu od površinskih voda- II-
Faza. 
  

S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

  KLASA: 940-01/12-01/01 
  URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
  Pula, 24. siječnja 2012. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća IDZ-a o dozvoljavanju prolaza, 
odnosno davanju prava služnosti na teret nekretnine k.č. 2435/1 zk. 
uložak 2110 K.O. Novigrad, radi izgradnje i održavanja sustava 
oborinske odvodnje i to sustava za zaštitu područja „Laco“ u Novigradu 
od površinskih voda- II-Faza 

 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) 
Župan Istarske županije 24. siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog odluke o davanju prethodne  suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
Istarskih domova zdravlja Broj: UV-74-7/2011 od 14.12.2011. kojom se Gradu Novigradu 
dozvoljava prolaz, odnosno daje pravo služnosti na neodređeno vrijeme, bez naknade, 
radi izgradnje i održavanja sustava oborinske odvodnje i to sustava za zaštitu područja 
„Laco“ u Novigradu od površinskih voda – II- Faza, na teret nekretnine k.č. 2435/1 
upisanoj u zk.uložak 2110 K.O. Novigrad, rubno uz zapadnu granicu parcele, u dužini od 
66m i širine 10m, sukladno grafičkom prikazu, te ista čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 
razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu o prijedlogu odluke iz točke 1. ovog zaključka određuje se Sonja Grozić 

Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
            
 
           ŽUPAN 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/97, 29/97, 
47/99 i 35/08), a u svezi s člankom 13. stavak 2. Statuta zdravstvene ustanove Istarski 
domovi zdravlja te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije ___________ donosi 
 
 
 

Odluku  
 

 
1. Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja 

Broj: UV-74-7/2011 od 14.12.2011. kojom se Gradu Novigradu dozvoljava prolaz, 
odnosno daje pravo služnosti na neodređeno vrijeme, bez naknade, radi izgradnje i 
održavanja sustava oborinske odvodnje i to sustava za zaštitu područja „Laco“ u 
Novigradu od površinskih voda – II- Faza, na teret nekretnine k.č. 2435/1 upisanoj u 
zk.uložak 2110 K.O. Novigrad, rubno uz zapadnu granicu parcele, u dužini od 66m i 
širine 10m sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama     

Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička 27 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 58. Zakona o ustanovama kojom je 

propisano da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača ustanove steći, opteretiti ili otuđiti 
nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili 
statutom ustanove. 

Odredbom članka 13. stavak 2. Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 
propisano je da Dom zdravlja može opteretiti ili otuđiti nekretninu koja je u njegovu 
vlasništvu, uz suglasnost osnivača, a u skladu s pozitivnim zakonskim propisima. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije propisano je da daje prethodnu 
suglasnost na jamstva, stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina zdravstvenih i socijalnih 
ustanova kojih je osnivač, bez obzira na vrijednost. 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Temeljem dostavljenog dopisa Grada Novigrada kojom se dostavlja na potpis Ugovor o 
ustanovljenju prava služnosti, Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja na sjednici održanoj 
dana 14.12.2011. donijelo je Odluku kojom Gradu Novigradu dozvoljava prolaz, odnosno 
daje pravo služnosti na neodređeno vrijeme, bez naknade, radi izgradnje i održavanja 
sustava oborinske odvodnje i to sustava za zaštitu područja „Laco“ u Novigradu od 
površinskih voda – II- Faza, na teret nekretnine k.č. 2435/1 upisanoj u zk.uložak 2110 K.O. 
Novigrad, koja je u vlasništvu Istarskih domova zdravlja, rubno uz zapadnu granicu parcele, 
u dužini od 66m i širine 10m. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 
 








